
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 26. 2. 2016 

zámek Vsetín 

 

GRAFFITI 
 

Výstava Graffiti ve vsetínském zámku představí práce několika současných vsetínských 

writerů a seznámí návštěvníky s historií a symbolikou této málo známé subkultury. 

Svébytný způsob sebevyjádření mladé generace je netradičně zasazen do muzejních 

prostor. 

__________________________________________________________________________ 

Většina společnosti odsuzuje graffiti jako vandalismus. Na stejnojmenné výstavě se však 

přesvědčíte, že může jít také o plnohodnotné umění, které zkrášluje šedivá zákoutí měst. 

 „Záměrem této výstavy je ukázat, že graffiti nejsou jen „čmárání“ po veřejném majetku, ale 

umění, které skrývá určitou myšlenku,“ uvádí kurátor Mgr. Pavel Mašláň. 

Vernisáž proběhne v sobotu 5. března od 16 hodin v Mramorovém sále vsetínského zámku. 

Výstava potrvá až do 15. června. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Mašláň – organizátor akce, tel.: 571 411 690, e-mail: 

maslan@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová     

 


